
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2011Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 271472

CONTRATO: 312011
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte, 
conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Valor Total: 13.116,00
Data Assinatura: 12/08/2011
Vigência: 12/08/2011 a 11/08/2012
Registro de Preços: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118142060000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA. - EPP
Endereço: R Oliveira Belo, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PATelefone: 9132301989 
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271344

INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ
PORTARIA Nº 137 /2011-IAP,  18  DE AGOSTO DE 2011

O PRESIDENTE do INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, em 
exercício, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO  as  atribuições prevista no art. 3º § 4º do  
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o Acompanhamento e Fiscalização de Contratos, e de 
acordo com os termos da CI nº 074/2011 de 16/08/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora NEUSA CARDOSO BITTANCOURT, 
Matricula nº 4008960/2, Coordenadora de Apoio Operacional, 
para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 
031/2011, firmado entre este Instituto e a empresa BRASIL 
RENT A CAR  LTDA-EPP, conforme previsão contratual.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, 18  DE AGOSTO DE 2011.
 FABIO JORGE CARVALHO DE SOUZA
Presidente do IAP- em exercício

ERRATA CIB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271301

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE 

DO ESTADO DO PARÁ
ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211518
Errata da Publicação Nº 211518, Diário Oficial Nº  31874, 
de 16 de março de 2011, caderno 2, pagina 16. 
 ONDE SE LÊ:
 RESOLUÇÃO CIB  Nº 21, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2010.

LEIA-SE:
RESOLUÇÃO CIB Nº 21, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011.

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271269
PORTARIA N° 819 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
considerando o teor do processo nº 306973/2011.
R E S O LV E : 
REMOVER, a contar de 16.08.2011, a servidora ROSANA DE FÁTIMA SANTOS DA SILVA, 
matrícula n° 54194162/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, do HOSPITAL REGIONAL 
SALINÓPOLIS para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS.

PORTARIA Nº 820 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor HENRIQUE LUIZ SARUBBY NASSAR, 
matricula de n°5193478/7, cargo ADMINISTRADOR, no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
03.08.2011.

PORTARIA Nº 821 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LEONILDE NOBRE DE MELO, matricula 
de n°5891607/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 01.08.2011.

PORTARIA Nº 822 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANTONIA SILVA COSTA, matricula 
de n°5891603/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
02.08.2011.

PORTARIA Nº 823 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CELIANE KATIA FARIAS SOARES, matricula 
de n°5891569/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
02.08.2011.

PORTARIA Nº 824 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora NUBIA DO SOCORRO PORTUGAL DA COSTA, 
matricula de n°57234360/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
02.08.2011.

PORTARIA Nº 825 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA DOS SANTOS PAIVA, matricula 
de n°54185889/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
02.08.2011.

PORTARIA Nº 826 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MICHELLE DA SILVA RIBEIRO, matricula 
de n°5855314/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
02.08.2011.

PORTARIA Nº 827 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSEANA CASTRO SOARES, matricula 
de n°57201395/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 1° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.08.2011.

PORTARIA Nº 828 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DIONE MONTEIRO DE CASTRO, matricula 
de n°5554535/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
01.08.2011.

PORTARIA Nº 829 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor WALDEMIR ROMULO BRITO DA SILVA, 
matricula de n°5891398/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
no 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 01.08.2011.

PORTARIA Nº 830 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SUZETHE SODRÉ DE SOUZA, matricula de 
n°5891394/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 1° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 01.08.2011.

PORTARIA Nº 831 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CARMEM DILCELY DA SILVA DOS SANTOS, 
matricula de n°57190355/3, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
no 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 01.08.2011.

PORTARIA Nº 832 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CLAUDIO DE CARVALHO ALENCAR 
JUNIOR, matricula n°5891388/1, cargo ENFERMEIRO, no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
01.08.2011.

PORTARIA Nº 833 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 


